
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 190      DEL 05/02/2025

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA DI GARA APERTA SOPRA SOGLIA EU

ROPEA  AI  SENSI  DELL`ART.  71  DEL  D.LGS.  N.  36/2023,  ESPLETATA

MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE

SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  VENTILATORI  DA

TRASPORTO  OCCORRENTI  ALL`ASST  SETTE  LAGHI.(IMPORTO

COMPLESSIVO  DI  SPESA  €    203.349,50  IVA  COMPRESA).  CUP

 H34E24000080002  CIG B56E5EFE79      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA DI GARA APERTA SOPRA SOGLIA EU

ROPEA AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, ESPLETATA MEDIAN

TE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL,

PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VENTILATORI DA TRASPOR

TO  OCCORRENTI  ALL`ASST  SETTE  LAGHI.(IMPORTO  COMPLESSIVO  DI

SPESA €   203.349,50 IVA COMPRESA). CUP  H34E24000080002  CIG B56E5EFE79 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

 n. 638 del 25.10.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 15492 del 16.10.2024”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti 

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programmazio

ne del SSR per l'anno 2025";

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determi

nazione;

richiamate inoltre:

 la deliberazione del Commissario Straordinario n. 512 del 01.09.2023 con la quale è stato appro

vato l’aggiornamento della programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e servi

zi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 40.000,00 relative all’anno 2022 e della pro

grammazione delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta pari 

o superiore ad € 40.000,00 dall’1.1.2023 al 30.6.2023, ed è stata altresì approvata la programma

zione triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta pari  

o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024 e 

2025;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 la deliberazione del Direttore Generale n. 649 del 31.10.2024 con la quale è stato approvato il  

programma triennale per gli anni 2025-2026-2027, con aggiornamento dell’anno 2024, degli ac

quisti di beni e servizi superiore ad € 1.000.000,00 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) 

del D.Lgs. n. 36/2023;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 1611 dell’11.10.2024 questa ASST ha disposto di 

indire  procedura di gara aperta,  ai  sensi dell’art.  71 del D. Lgs.  36/2023 da espletare mediante 

utilizzo  della  piattaforma  informatica  regionale  Sintel,  per  l’affidamento  della  fornitura  di 

ventilatori  polmonari  da  trasporto  da  aggiudicare  a  favore  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa sulla base di quanto disposto dall’art. 108, comma 1, del D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023, 

secondo  un  rapporto  qualità/prezzo  di  70/30 e  per  un  importo  complessivo  dell’appalto  in 

argomento di 881.960,00 € oltre Iva così suddiviso:

Base d’asta

non

superabile

(oltre  Iva)  per  la 

fornitura  di  n.  13 

ventilatori polmonari

Quinto 

d’obbligo

Opzione 

fornitura n. 2 

ventilatori

Estensione 

contrattuale

per  adesione 

successiva 

Consorzio 

(100%)

Estensione 

contrattuale

per  adesione 

successiva  Extra 

Consorzio 

(100%)

Oneri sicurezza

Asst Sette Laghi

Importo  complessivo 

stimato dell’appalto

217.100,00 € 43.420,00 € 33.400,00 € 293.920,00 € 293.920,00 € 200,00 € 881.960,00 €

dato atto che in data 16.10.2024 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

(ID n.190859419) con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella docu

mentazione di gara, entro il giorno 20.11.2024;

visto il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risultano validate le seguen

ti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO FORNITORE MODALITÀ DI PARTECIPA
ZIONE

DATA STATO OF
FERTA

1732021254087 Solmed srl
08877470966

Forma singola
martedì 19 novembre 2024 14.00.54 
CET

Valida

1732019776090
AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS 
SRL
04709610150

Forma singola
martedì 19 novembre 2024 13.36.16 
CET

Valida

1731662477590
Burke & Burke S.p.A.
02737030151

Forma singola
venerdì 15 novembre 2024 10.21.17 
CET

Valida

vista la determinazione dirigenziale n. 1920 del 3.12.2024 con la quale è stata nominata la Commis

sione Giudicatrice  incaricata della valutazione qualitativa delle offerte tecniche presentate per la 

gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate agli art.li 32, 33 e 34 del 

Disciplinare di gara:

 prima seduta pubblica in data 21.11.2024 relativa all’esame della documentazione amministrati

va e al riscontro della documentazione tecnica; 

 sedute riservate inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice in data 16.12.2024 e 

19.12.2024, formalizzate con verbali resi in medesime date;

 seconda seduta pubblica in data 14.1.2025 relativa all’apertura dell’offerta economica, come da 

Report della procedura agli atti dell’ufficio;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato che, come si evince dai verbali attestanti le risultanze delle operazioni di valutazione 

delle offerte tecniche condotte dalla Commissione Giudicatrice, la società Air Liquide Medical Sy

stems Srl viene esclusa per non aver ottenuto, prima della riparametrazione, il punteggio tecnico mi

nimo di 36,00/70,00, come sotto meglio dettagliato:

DITTA PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUNTEGGIO TOTALE RIPARAMETRATO AMMESSA/ESCLUSA

AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 26,70 27,17 ESCLUSA

dato atto che a seguito dell’apertura delle buste economiche risultano graduatoria:

POSIZIONE PRO

POSTA

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE VALORE ECONOMI

CO

PUNTEGGIO ECO

NOMICO

PUNTEGGIO 

TECNICO

PUNTEGGIO TO

TALE

STATO OFFERTA

1 1731662477590

BURKE & BURKE 

S.P.A.

02737030151

192.400,00000   

EUR
28,99 70,00 98,99

PROPOSTA DI AG

GIUDICAZIONE

2 1732021254087
SOLMED SRL

08877470966

185.902,73000   

EUR
30,00 53,31 83,31

OFFERTA NON VIN

CENTE

considerato che:

-la S.C. Gestione Acquisti in data 14.1.2025 ha attivato le verifiche di legge in relazione al possesso 

dei requisiti generali per la società Burke & Burke Spa;

-alla data del 30.1.2025 sono stati trasmessi a questa Stazione Appaltante, da parte degli organi 

competenti, gli esiti di tali controlli solo parzialmente;

-occorre procedere all’aggiudicazione della procedura in argomento per garantire l’efficienza dell’a

zione amministrativa e per esigenze legate all’ambito sanitario vista l’urgenza di mettere in uso le 

apparecchiature, tenendo conto altresì della necessità di rispettare il termine di “stand still”;

ritenuto, per quanto sopra esposto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione, ai 

sensi dell’articolo 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023, alla società Burke & Burke S.p.A. della for

nitura di ventilatori polmonari da trasporto alle condizioni economiche precisate nell’offerta Allega

to 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 

192.400,00 oltre Iva  e oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

ritenuto inoltre di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D. 

Lgs. n. 36/2023, l’Ing. Marianna Tesoro, Collaboratore Tecnico Ingegnere, la quale ha prodotto ap

posita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 

16 del D. Lgs. n. 36/2023;

dato atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 45 

del D. Lgs. 36/2023, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 154 del 22.3.2024, la 

nomina dei soggetti ammessi alla distribuzione del fondo di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, già 

parzialmente specificati con determinazione dirigenziale  n. 1611 dell’11.10.2024  viene integrata, 

come indicato nell’Atto di nomina Allegato 2, quale parte integrante al presente provvedimento e 

che pertanto i fondi previsti,  rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo 

all’innovazione, vengono suddivisi come segue:

   ANNO

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Conto 2025

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE

704,33 €

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE

381,17 €

dato atto altresì che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei 

Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata 

dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati personali nell’ambito dell’ ASST dei Sette Laghi (sistema pri

vacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osser

vanza delle disposizioni emanate dall’ASST compresa la tenuta del registro dei trattamenti. I sog

getti autorizzati come individuati dall’ASST sono a loro volta tenuti alla riservatezza sui dati dei 

quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di cui alla presente conven

zione,  in osservanza ai principi  e precetti  del “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” 

GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice in data 

16.12.2024 e 19.12.2024 agli atti dell’ufficio;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione come da Report della procedura agli atti dell’uffi

cio;

3. di aggiudicare la procedura di gara aperta, sopra soglia comunitaria, espletata ai sensi dell’art.  

71 del D. Lgs. 36/2023 mediante utilizzo della piattaforma informatica regionale Sintel, alla 

società Burke & Burke S.p.A. della fornitura di ventilatori polmonari da trasporto alle condi

zioni economiche precisate nell’offerta Allegato 1 al presente provvedimento quale parte inte

grante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 192.400,00 oltre Iva e € 200,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso (CIG B56E5EFE79);

4. di procedere all’aggiudicazione di cui trattasi con riserva di risoluzione del contratto nel caso 

in cui, all’esito dei controlli, risulti presente per la società Burke & Burke S.p.A. una causa di 

esclusione ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023;

5. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto è il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica;

6. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.  Lgs.  n. 

36/2023, l’Ing. Marianna Tesoro, Collaboratore Tecnico Ingegnere, la quale ha prodotto appo

sita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi del

l’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

7. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di competenza della ASST Sette 

Laghi, complessivamente pari a € 192.400,00 + € 9.620,00 (Iva 5%) + € 200,00 (per oneri del

la sicurezza non soggetti a ribasso) + € 44,00 (Iva 22% su oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso) = € 202.264,00 siano imputati ai bilanci d’esercizio così come di seguito riportato:

Conto
Importo

Fonte finanziamento

1240101011

”Attrezzature Sanitarie Sterilizzate” € 202.264,00

D.G.R n. XII/2457/2024

D.G.R n. XII/2615/2024

Decreto 11198 del 23.7.2024 

CUP H34E24000080002

CIG B56E5EFE79

8. di dare atto che la nomina dei soggetti ammessi alla distribuzione del fondo di cui all’art. 45 del 

D.Lgs.  36/2023,  già  parzialmente  specificati  con  determinazione  dirigenziale  n.  1611 

dell’11.10.2024 viene integrata, come indicato nell’Atto di nomina Allegato 2, quale parte inte

grante al presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, rispettivamente per gli incentivi 

alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono suddivisi come segue:

   ANNO

Conto 2025

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE

704,33 €

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE

381,17 €

9. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

10. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      104                 DEL   20/01/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA DI GARA APERTA SOPRA SOGLIA EUROPEA

AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO

DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDA

MENTO DELLA FORNITURA DI VENTILATORI DA TRASPORTO OCCORRENTI

ALL`ASST SETTE LAGHI.(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €   203.349,50 IVA

COMPRESA). CUP  H34E24000080002  CIG B56E5EFE79  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2024 1240101011 1216 € 202.264,00

Totale

Altro: D.G.R n. XII/2457/2024 D.G.R n. XII/2615/2024  Decreto 11198 del 23.7.2024 

Progetto e Fonte di finanziamento 11198

   ANNO

Conto 2025

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE

704,33 €

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE

381,17 €

1



¨                 (altro) �������������������������������..

ALLEGATO C - FAC-SIMILE MODELLO OFFERTA ECONOMICA 

All�offerta deve essere allegata  copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore, ai sensi dell�art. 38, comma 3, del D.P.R. n. 445

OGGETTO: Fornitura di ventilatori polmonri da trasporto

Il sottoscritto �GIUSTO BONANDRINI... nato a ............DOVERA(CR).............  il ..07/10/1955...............

¨                 titolare

¨                 legale rappresentante

¨                 procuratore speciale/generale

dell�Impresa ��....BURKE & BURKE SPA......................................................�������.....�� 

con sede in ....ROMA........... via .................VIA GIULIO VINCENZO BONA .N.133..............

C.F. ...02737030151......... P. IVA  ���01059590107............����.���.  

la quale partecipa alla gara in oggetto:

¨      in forma singola

¨      quale capogruppo mandataria della  

               ¨ A.T.I. � 

               ¨ Consorzio -

               ¨ GEIE  già costituita/o per atto pubblico o scrittura privata autenticata unita alla documentazione amministrativa 

¨      quale capogruppo mandataria della 

               ¨ A.T.I. - 

               ¨ Consorzio che si andrà a costituire in forza dell�impegno a conferire mandato, sottoscritto da tutte le imprese, unito alla documentazione amministrativa, 

Lotto unico

Timbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa

_________________________________________________________________

1



% sconto 

applicato

importo totale  offerto per fornitura 

apparecchiatura

(col. A x col. B)

11,37 ca.                                             192.400,00 � 

Composizione economica dell'importo annuale al netto di IVA:

Costo del personale                                  � 10.101,00                                   

962,00                                        

Spese generali                                         � 34.151,00                                   

costi per macchinari, attrezzature � 96.200,00                                   

Utile d'impresa (obbligatoriamente >0)  � 50.986,00                                   

In fede

Luogo e data 

ASSAGO, 13/11/2024 Timbro e firma

BURKE & BURKE SpA

DICHIARA INOLTRE DI OFFRIRE I SEGUENTI PREZZI UNITARI PER LE SOTTOINDICATE VOCI CHE COMPONGONO L'OFFERTA DEL LOTTO:

DICHIARA DI OFFRIRE QUANTO SEGUE:

SCONTO OFFERTO SULLA BASE DI GARA DI � 217.100,00 OLTRE IVA:  %______11,37 ca.____________________________

PREZZO COMPLESSIVO NETTO OFFERTO:

�______192.400,00____ Oltre IVA ___5__% (in cifre) 

�__CENTONOVANTADUEMILAQUATTROCENTO/00__ Oltre IVA ___CINQUE___% (in lettere) 

col. A col. B

quantità prodotto Iimporto unitario fornitura Importo unitario 

fornitura 

Oneri per la sicurezza propria                  �

n.13 ventilatore polmonare da trasporto HAMILTON-T1 COD.1610060

CONFIGURATO COME DA NS OFFERTA N. 24/01369

ALLEGATA AD INTEGRAZIONE DELLA PRESENTE

� 16,700,00                   14.800,00 � 

Lotto unico

Timbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa

_________________________________________________________________

2



Spett.le 
ASST dei Sette Laghi
Viale L.Borri ,57
21100 VARESE VA

Assago (Mi), 12/11/2024

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VENTILATORI POLMONARI DA TRASPORTO OCCORRENTI ALL�ASST 
SETTE LAGHI. ID SINTEL 190859416. CIG: B3722F37EF.

Il sottoscritto Giusto Bonandrini, nato a Dovera (CR) il 7.10.1955 e residente a Lodi in Corso Roma n. 124, 
Codice Fiscale BNNGST55R07D358R, in qualità di Vice Presidente del C.d.A. della società "Burke & Burke 
S.p.A." avente Sede Legale a Roma, Via Giulio Vincenzo Bona n. 133 ed Uffici Commerciali ad Assago (MI), 
Via A. Einstein n. 32, Codice Fiscale 02737030151 e Partita IVA 01059590107, con la presente offerta,

O F F R E :

� le sotto specificate apparecchiature nella configurazione da Voi prescritta ed alle seguenti condizioni 
economiche:

GARA N. 24/01369 Vs. Rif. ID SINTEL 190859416

Ns. Rif. BON/PM/ri/fm

Vs. Rif. LOTTO N.  CIG: B3722F37EF - Importo a base d'asta �  217.300,00 

Codice Descrizione UM qt. P.zzo Unitario Importo

1610060

CND: R9099

RDM: 2581811

HAMILTON-T1, ventilatore polmonare

- così composto

SUPP-T1 - Supporto per HAMILTON-T1 (q.ta 
fornita in configurazione 1PZ) 

10102124 - Kit configurazione internazionale, 
per HAMILTON-T1 (q.ta fornita in 

configurazione 1PZ) 

10102161 - Kit linguaggio (italiano), per 
HAMILTON-T1 (q.ta fornita in configurazione 
1PZ) 

10102122 - Software adulto/pediatrico, per 
HAMILTON-T1 (q.ta fornita in configurazione 

1PZ) 

161000 - Asv, ventilazione a loop chiuso (q.ta 
fornita in configurazione 1PZ) 

161NEB - Nebulizzatore integrato (q.ta fornita 
in configurazione 1PZ) 

10105900 - Configurazione con sensore 
ossigeno, per HAMILTON-T1(q.ta fornita in 
configurazione 1PZ)

950185 - Sensore di flusso, 188 cm, adt/pdt, 
riutilizzabile (q.ta fornita in configurazione 1PZ) 

281637 - Sensore di flusso, 188 cm, adt/pdt, 

monouso (confezioni da 10 pezzi) (q.ta fornita 
in configurazione 1PZ)

PZ 13 � 14.800,00

/cad.

� 192.400,00

/tot.



Pagina 2 di 3

161175 - Assieme valvola espiratoria, adt/pdt, 

riutilizzabile, per HAMILTON-SERIE X1 (q.ta 

fornita in configurazione 1PZ) 

161186 - Assieme valvola espiratoria, adt/pdt, 

monouso, per HAMILTON-SERIE X1 (confezioni 

da 10 pezzi) (q.ta fornita in configurazione 

1PZ) 

10102150 - Configurazione con batterie ion-li 

ricaricabile, per HAMILTON-T1 (q.ta fornita in 

configurazione 2PZ) 

355200 - Cavo alimentazione angolato, per 

HAMILTON-C3/C2/C1/T1 (q.ta fornita in 

configurazione 1PZ) 

160471 - Connettore O2 tipo NIST, per 

HAMILTON-SERIE CX/SERIE X1 (q.ta fornita in 

configurazione 1PZ) 

TUBO-O/HM - Tubo flessibile in B.P. - Ossigeno 

(q.ta fornita in configurazione 1PZ) 

MAN-U/HM - Manuale d'uso (q.ta fornita in 

configurazione 1PZ) 

MAN-S/HM - Manuale service (q.ta fornita in 

configurazione 1PZ) 

161064

CND: N/D

RDM: N/D

Software duopap/aprv, per HAMILTON-T1 PZ 13

161066

CND: N/D

RDM: N/D

Software niv/niv-st, per HAMILTON-T1 PZ 13

161065

CND: N/D

RDM: N/D

Software trend/loop, per HAMILTON-T1 PZ 13

161088

CND: N/D

RDM: N/D

Software ossigeno terapia ad alti flussi, per 

HAMILTON-T1 

PZ 13

MB938

CND: N/D

RDM: N/D

Borsa da trasporto PZ 13

IMPORTO COMPLESSIVO DEL LOTTO � 192.400,00 + IVA 5%

IMPORTO COMPLESSIVO DEL LOTTO IVA COMPRESA � 202.020,00

�Si rende noto che i costi relativi agli oneri per la sicurezza connessi con l�attività d�impresa, espressi in 
percentuale, rispetto all�entità ed alle caratteristiche della fornitura oggetto del presente appalto, ai sensi 

del combinato disposto dell�art. 91, comma 5 e 108 comma 9 e ss.mm. ii, sono pari allo 0, 5% 
(zerovirgolacinquepercento) dell�importo offerto�.



Pagina 3 di 3

�Si rende noto che i costi relativi alla manodopera connessi con l�attività d�impresa rispetto all�entità ed alle 
caratteristiche della fornitura oggetto del presente appalto, ai sensi del combinato disposto dell�art. 91, 

comma 5 e 108 comma 9 e ss.mm. ii., sono pari ad � 10.101,00�

Condizioni di fornitura:

Resa Franco Destino Tutti i prezzi indicati si intendono al netto di IVA 5%

Consegna/Montaggio/Installaz. Entro 30 giorni da 
ricevimento ordine

Pagamento RIM. DIR. 60 GG. D.F.N.

Imballo Compreso Garanzia Full-Risk per 24 mesi data 
collaudo favorevole

Collaudo Compreso Validità Preventivo 180 gg. dal 20/11/2024

Corso formazione Compreso

IN LINEA CON LA POLITICA DI CONTINUA EVOLUZIONE DEI PRODOTTI, LA SOCIETÀ SI RISERVA DI APPORTARE MODIFICHE TECNICO-
SCIENTIFICHE SENZA PREAVVISO.

Restando a Vostra completa disposizione per qualsiasi ulteriore informazione in merito, cogliamo l�occasione 

per porgerVi i nostri più distinti saluti.

In fede,

BURKE & BURKE S.p.A.
Giusto Bonandrini

Vice Presidente C.d.A.



  

 

 Azie

 

 

 

Azienda Soc

Direzione e sede: viale Borri 57 - 2

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia

Ospedale 

Ospeda

ufficio.protoc

  

 

Varese, 22.1.2025 

 

 

Oggetto: FORNITURA D

OCCORRENTI A

 

 

ATTO DI NOMINA SOGG

CUI

 
 

Visti e richiamati: 

- Il D.lgs 36/2023; 

- La Deliberazione n. 15

“REGOLAMENTO AZ

PERL`INCENTIVAZION

- L’Art. 4 dell’appena citato

- La proposta di determinazi

- AGGIUDICAZIONE D

EUROPEA AI SENSI 

MEDIANTE UTILIZZO

SINTEL, PER L’AFFID

TRASPORTO OCCORR

Il Responsabile Unico del 

 

 

FASE Funzione 

F
A

S
E

 1
 

1.1 
Responsab

procedime

1.1.1 
Coll. del

tecniche 

1.1.2 
Coll. del

amministra

 
ienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 

Gestione Acquisti 

 

 

ocio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Osped

ia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
le Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

dale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
tocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

  

DI UN VENTILATORI POLMONARI 

 ALL’ASST SETTE LAGHI 

GETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZION

I ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023 

154 del 22.03.2024 la quale approva 

ZIENDALE PER LA DISCIPLINA

NE PREVISTODALL`ARTICOLO 45 DEL D

to regolamento “Figure ammesse alla distribuz

zione n. 104 del 20.1.2025 avente ad oggetto: 

DI PROCEDURA DI GARA APERTA

I DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/

O DELLA PIATTAFORMA INFORMAT

IDAMENTO DELLA FORNITURA DI V

RENTI ALL’ASST SETTE LAGHI” 

l Progetto della procedura in oggetto, Ing. Silv

NOMINA 

INCARICATO 

abile unico del 

ento 

Ing. Silvia Del Tor

el RUP con funzioni  

el RUP con funzioni 

trative 

Claudia Barberi 

 

 

 

 

 e C.F. 03510050127  

edale di Cuasso al Monte 

 

I DA TRASPORTO 

NE DEL FONDO DI 

 la revisione per il 

A DEL FONDO 

D.LGS. 36/2023.”; 

zione del fondo”; 

: “ 

A SOPRA SOGLIA 

6/2023, ESPLETATA 

ATICA REGIONALE 

 VENTILATORI DA 

lvia Del Torchio 

orchio 



Azienda Soc

Direzione e sede: viale Borri 57 - 2

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Caus

Osp

ufficio.protoc

 

F
A

S
E

 2
 

2.1 
Responsab

procedime

2.2 

Responsab

predisposiz

delle proce

2.2.1 
Coll. pe

amministra

F
A

S
E

 3
 

3.1 
Responsab

procedime

3.2 
Direttore 

Contratto 

3.2.1 Assistenti 

3.2.2 
Collaborat

funzioni am

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

ocio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e

 Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Osped

usa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   
spedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

tocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

abile unico del 

ento 

Ing. Silvia Del Tor

abile della 

sizione e del controllo 

cedure di gara 

Claudia Barberi 

per gli adempimenti 

trativi 

 

abile unico del 

ento 

Ing. Silvia Del Tor

 dell’Esecuzione del 

 

Ing. Marianna Tes

ti del DEC  

atori del DEC con 

 amministrative 

 

Il Responsabile Unico del Pro

Ing. Silvia Del Torchio 

 

 

 

Il Direttore f.f. S.C. Gestione A

Ing. Francesco Fontana 

 e C.F. 03510050127 

edale di Cuasso al Monte 

2 

orchio 

orchio 

esoro 

rogetto 

 

 Acquisti 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 190 del  05/02/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA DI GARA APERTA SOPRA SOGLIA EUROPEA

AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO

DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  VENTILATORI  DA  TRASPORTO

OCCORRENTI ALL`ASST SETTE LAGHI.(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €

  203.349,50 IVA COMPRESA). CUP  H34E24000080002  CIG B56E5EFE79  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 05/02/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Fontana Francesco


		2025-02-05T18:36:56+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




